idem Seminarium inspectio laicae potestati attributa.

Neque silentio praetereundum , per novam illius Rei

publicae Constitutionem postremis hisce temporibus

sancitam inter alia jus quoque liberae institutionis

defendi, et omnimodam omnibus tribui libertatem ,

ut quisque suas cogitationes ac monstrosa quaeque

opinionum portenta typis quoque in vulgus edere ;

et privatim publiceque quemlibet cultum profiteri

valeat.

Videtis profecto, Venerabiles Fratres, quam te

terrimum ae sacrilegum bellum catholicae Ecclesiae

a Neogranatensis Reipublicae Moderatoribus sit in

dictum, et quae quantaeque injuriae eidem Ecclesiae,

ejusque sacris juribus, Pastoribus, Ministris, ac su
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et

premae Nostrae, et Sanctae hujus Sedis auctoritati

fuerint illatae. Cum autem enunciatae leges jam inde

ab eodem anno 1851 executioni fuerint mandatae ,

jam tum sacrorum Antistites et Ecclesiastici viri ,

qui catholicis sensibus vere animati nefariis illis de

cretis merito atque optimo jure reclamabant ,

obsistebant, summo cum fidelium populorum damno

crudeliter vexati , et in gravissima quaeque adducti

fuere discrimina. Siquidem et sacra Episcoporum

oppressa auctoritas, et Parochorum ministerium vin

culis constrictum atque irretitum , et optimi divinae

legis praecones in carcerem detrusi , et cujusque gra

dus Clerici ad egestatem redacti, omnibusque malis,

et aerumnis obnoxii . Atque in primis Venerabilis Fra

ter Emmanuel Josephus de Monsquera vigilantissimus

Sanctae Fidei de Bogota Archiepiscopus gravioribus

fuit angustiis et laboribus exagitatus eam scilicet ob

causam , quod praestantissimus ille Antistes singulari

pietate , doctrina, prudentia, consilio praecellens, et

apostolico zelo plane incensus pro sui muneris debito

contra illas impias leges sapienter, fortiterque pro

testari, ac saeculi licentiae, et pravis impiorum ho

minum consiliis invicte resistere, ac Dei et Ecclesiae

causam strenue propugnare nunquam intermisit. Quo

autem potissimum praetextu Neogranatense Guber

nium uti voluerit ad clarissimum illum divexandum

Antistitem , accipite, Venerabiles Fratres. Cum enim

in illis regionibus mos invaluerit , ut sexto quoque

mense habeantur experimenta ad eorum periclitandam

doctrinam , qui vacantibus parochialibus Ecclesiis sunt

praeficiendi, Neogranatense Gubernium per legem ibi

jamdiu contra Canonicas Sanctiones sancitam sibi
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temere jus arrogavit non solum cogendi Episcopos

ad id sexto quoque mense redeunte peragendum ,

verum etiam compellendi Metropolitanum, aut vici

niorem Antistitem ad idem praestandum si quis An

tistes commemorato tempore ejusmodi experimenta

minime habuisset. Hujus igitur legis vi ipsum Gu

bernium anno 1851 eidem clarissimo Sanctae Fidei

de Bogota Archiepiscopo denuntiare non dubitavit ,

ut eadem experimenta indiceret . Et quoniam idem

Archiepiscopus adversae valetudinis conflictabatur in

commodis, idcirco illius Vicarius generalis Gubernio

respondens sui Antistitis nomine injustam hanc pe

titionem cunctando repellendam esse existimavit, ve

ritus praesertim , ne praedictam de nominandis Pa

rochis legem quodammodo ipse probare videretur.

Ob hanc itaque rectam ac prudentem agendi ratio

nem, omni certe laude dignam, ab illo Vicario ha

bitam , idem ad laicalia tribunalia fuit accusatus , a

proprii muneris exercitio interdictus, palam publice

que comprehensus, ac deinceps carceri per duos men

ses, ac per sex captivitati , seu detentioni damnatus,

aliisque afflictatus poenis. Atque in hac re illud vel

maxime dolendum, Venerabiles Fratres, quod Vicarius

Capitularis vacantis Ecclesiae Antiochensis, quae vi

cinior est Bogotae, Neogranatensis Gubernii sensibus,

et consiliis turpiter obsequens haud timuit Kalendis

Martii hujus anni Edictum emittere, quo contra suum

Metropolitanum insurgens, et in ejus jurisdictionem

invadens de illius Archidioecesis Paroeciis concursus

contra Canonicas Sanctiones indixit . Ubi id Nostras

pervenit ad aures, nulla interjecta mora, eidem Vi

cario Capitulari scripsimus Litteras, quibus tantum
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ejus facinus gravibus, severisque, uti par erat, verbis

reprehendentes, et damnantes, illi mandavimus, ut ab

incepto statim desisteret, ne Nos, licet inviti , in ipsum

ea cogeremur decernere , quae Sacrorum Canonum

severitas, et Apostolici Nostri ministerii ratio postu

labant. Interim vero ipse pientissimus Archiepiscopus

suo munere provide sapienterque fungens continuo

Edictum edidit, quo justissime docebat, nullum , ir

ritumque esse Edictum ab illo Vicario Capitulari

adversus Sacroruin Canonum praescripta promulga

tum , ac simul omni jure vetabat, ne quis eidem

Edicto suas aures ullo modo praebere unquam vellet .

Tum vero illud Deputatorum Consilium in proprium

Pastorem magis magisque irruens non dubitavit spe

ctatissimum Archiepiscopum sicut violatarum legum

reum accusare, et Neogranatensis Senatus haud ve

ritus est tam injustam , et impiam admittere accusa

tionem . Atque ex infanda illa lege , quam , uti ab

initio diximus, rec : me: Gregorius XVI Praedecessor

Noster reprobaverat, denuntiatum est eidem Archie

piscopo, ut suam jurisdictionem remitteret, eamque

alii ecclesiastico viro deferret. Hac tam iniqua de

nuntiatione accepta ille religiosissimus, doctissimus

que Antistes egregius , ac strenuus rei catholicae ,

et Ecclesiae jurium propugnator paratus aspera quae

que propter justitiam pati , sapientissimum , verissi

mumque dedit responsum , quo invicta episcopalis

sui animi fortitudine clare, aperteque declaravit, se

nunquam posse eam dimittere potestatem , quam sibi

unice a Deo, atque ab hac Apostolica Sede collatam

esse probe noscebat . Hine Neogranatense Gubernium

haud extimuit maximo cum omnium bonorum luctu,
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et indignatione non solum Archiepiscopalis mensae

reditus sequestro ponere , verum etiam proprium

Archiepiscopum de illa Archidioecesi summopere

meritum , ac tot sane nominibus illustrem pellere in

exilium. Qui quidem Antistes gravissimo deinde

morbo correptus, cum e Neogranatensis Reipublicae

territorio protinus decedere haud potuerit, in quam

dam villam , quae a Bogotensi civitate iter duorum

dierum distat, se recipere est coactus . Cum autem

inter plurimos spectatissimos viros Minister quoque

inelytae exterae Nationis ibi commorans tam indigna

re commotus sua officia apud illud Gubernium in

terponenda curaverit , visum est Gubernium idem

propendere ad id dumtaxat permittendum, ut scilicet

ipse Archiepiscopus exsularet statim ac iter aggredi

posset. Neque id satis. Hisce namque diebus tristis

simi venerunt nuntii , ex quibus pari animi Nostri

amaritudine accepimus , Venerabilem Fratrem Epi

scopum de Cartagena, ac Dilectum Filium Vicarium

Capitularem Dioecesis S. Marthae similem de paroe

ciarum concursu denuntiationem ab illo accepisse

Gubernio, eisque ipsissima ingruere discrimina, pro

ptereaquod summa cum eorum nominis laude denun

tiationem ipsam respuere non dubitarunt. Perlatum

quoque ad Nos est, ea ipsa de causa , eamdem Ve

nerabili Fratri Episcopo Neo - Pampilonensi impendere

procellam , cum ipse, etiam paratus sit ad sui mu

neris partes splendide obeundas, et ad Ecclesiae jura

fortiter constanterque tuenda . Atque ejusmodi vexa

tionibus, injuriis, contumeliis subjecti quoque fuerc

alii illius Reipublicae lectissimi ecclesiastici viri, ac

vel ipse Noster et hujus S. Sedis Legatus. Etenim
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semel atque iterum in illis Consiliis inter maxima et

horrenda cujusque generis contra Christi hic in terris

Vicarium, et hanc Apostolicam Sedem convicia pro

positio facta fuit dimittendi eumdem Nostrum Le

gatum, qui ea, qua par erat, prudentia, et fortitudine

Nostro nomine tot nefariis, et sacrilegis ausis recla

mare non praetermisit. Omittimus autem hic com

memorare novas alias leges a nonnullis e Deputato

rum Consilio propositas, quae irreformabili catholicae

Ecclesiae doctrinae, ejusque sanctissimis juribus omni

no adversantur. Itaque nihil dicimus de illis conceptis

decretis, quibus proponebatur, ut Ecclesia nempe a

Statu sejungeretur, ut Regularium Ordinum , piorum

que Legatorum bona oneri mutuum dandi omnino

subjicerentur, ut omnes abrogarentur leges, quae ad

Religiosarum Familiarum statum tutandum , earum

que jura, et officia tuenda pertinent, ut civili aucto

ritati tribueretur jus erigendi , et circumscribendi

Dioeceses, et Canonicorum Collegia, ut ecclesiastica

iis conferretur jurisdictio , qui a Gubernio nominati

fuissent. Nihil dicimus de alio illo decreto, quo
Ma
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et proprie unum ex septem Evangelicae legis Sacra

mentis a Christo Domino institutum , ac propterea

inter fideles matrimonium dari non posse , quin uno

eodemque tempore sit Sacramentum, atque idcirco

quamlibet aliam inter Christianos viri et mulieris ,

praeter Sacramentum , conjunctionem cujuscumque

etiam civilis legis vi factam nihil aliud esse nisi tur

pem atque exitialem concubinatum ab Ecclesia tan

topere damnatum , ac proinde a conjugali foedere

Sacramentum separari nunquam posse , et omnino

spectare ad Ecclesiae potestatem ea omnia decernere,

quae ad idem Matrimonium quovis modo possunt

pertinere. Atque haec omnia omittimus, proptereaquod

etiamsi hae leges ab aliquibus e Deputatorum Consilio

fuere propositae, tamen plerique Deputati, ac Sena

tores, Deo bene juvante, eas leges rejiciendas esse

decrevere, et horruerunt tot jam gravibus inflictis

Ecclesiae vulneribus alia nova imponere vulnera .

In tanta autem acerbitate Nos recreat singularis

tum Bogotensis Archiepiscopi , tum aliorum illius

Reipublicae Antistitum religio, pietas ac sacerdotalis

fortitudo et constantia . Ipsi enim probe memores

loci quem tenent, dignitatis qua insigniti sunt, sacra

menti quo in solemni inauguratione se obstrinxe

runt , illustribus Archiepiscopi vestigiis insistentes

maxima cum eorum laude haud intermiserunt epi

scopalem tollere vocem contra tot illatas Ecclesiae